
Turkiye Klinikleri J Med Sci 2008;28(6)1008

a sı ya ra la rı vü cu dun de ği şik böl ge le rin de ke mik çı kın tı lar üze rin de

mey da na ge len ba sınç ile iliş ki li do ku ka yıp la rı na ne den olur. Do ku

kay bıy la so nuç la nan bu sü re cin en önem li be lir le yi ci si uzun sü re li ve

faz la ba sınç tır. Eks ter nal ba sın cın 32 mmHg’ı geç me si ha lin de kan ka pil ler

ya ta ğın da do la şım dur mak ta ve do ku is ke mi si ge liş mek te dir. Kan ka pil ler

ya ta ğı ba sın cı nın iki ka tı ka dar bir ba sın cın (yak la şık 70 mmHg), 2 sa at gi bi

kı sa bir sü re de ge ri dö nü şüm süz do ku ha sa rı ya rat tı ğı bi lin mek te dir.1-4

Plas tik cer ra hi pra ti ğin de, çok çe şit li vü cut böl ge le rin de ba sı ya bağ lı

ya ra la ra rast lan mak ta dır. 

Bu ra da sun mak is te di ği miz ol gu 16 ya şın da er kek, pon to se re bel lar kö -

şe tü mö rü ne de ni ile nö ro şi rur ji ta ra fın dan ope re edil dik ten son ra, pos to -

pe ra tif bir haf ta bo yun ca yo ğun ba kım da iz len miş tir. Yo ğun ba kım da

bes len me ama cı ile na zal bes len me son da sı ta kıl mış tır. Bu sü re bo yun ca bes-

len me son da sı bu run dor su mu na flas ter ile tes pit li ola rak kal mış tır. Ol gu

ge nel du ru mu nun dü zel me si üze ri ne bi rin ci haf ta nın so nun da yo ğun ba-

kım dan çı ka rı la rak nö ro şi rur ji ser vi si ne alın mış tır. Ol gu nun oral alı mı nın

iyi ol ma sı üze ri ne na zal bes len me son da sı çı ka rıl dı ğın da sağ alar ka nat ta

tam kat do ku nek ro zu nun ol du ğu ve alt la te ral kar ti la jı içi ne alan de rin bir

ya rık oluş tur du ğu gö rül müş tür. Lo kal ya ra ba kı mı ile se kon der iyi leş me ye

bı ra kıl mış tır. Bu olay dan bir yıl son ra ol gu, po lik li ni ği mi ze bu run ka na -

dın da do ku de fek ti şika ye ti ile baş vur muş tur. Ta ra fı mız ca kom po zit ya pı da

trans po zis yon fle bi ile de fekt ka pa tıl mış tır (Re sim 1).

Di ğer bir eg zan trik ba sı ya ra sı da 83 ya şın da ki er kek ol gu muz da göz-

len miş tir. Ol gu nun 10 yıl dır Alz he i mer ta nı sı olan ve 4 yıl dır da im mo bi li -

ze ol du ğu ge rek çe si ile fo ley son da uy gu la ma sı ya pıl dı ğı ifa de edil miş tir. Bir

ay ka dar ön ce po lik li ni ği mi ze pe nis te ya ra şika ye ti ile ge ti ril miş tir. Ol gu nun

mu a ye ne sin de glans pe nis ten baş la yan ve pe nos kro tal bi leş ke ye ka dar ven-

tral bir ya rık oluş tu ğu gö rül müş tür. Ya rı ğın ke nar la rı nın epi te li ze ol ma sı

kro nik bir sü reç te ge liş ti ği ni dü şün dür müş tür. Ol gu muz da cer ra hi ona rım

se çe nek le ri ta ra fı mız ca tar tı şıl mak ta dır (Re sim 2).
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Bu ya zı nın ama cı bu tarz de fekt le rin ona rım

se çe nek le ri ni tar tış mak ol ma dı ğın dan cer ra hi tek-

nik de tay lar ko nu nun dı şın da bı ra kıl mış tır.

He men he men tüm kli nik branş lar ken di ne

öz gü, çe şit li uy gu la ma lar la ol gu la rı nı te da vi et-

mek te dir. Bun lar ara sın da en dot ra ke al en tü bas -

yon, vas kü ler ka te te ri zas yon lar, na zo gas trik son-

da lar, bes len me son da la rı, üret ral ka te te ri zas-

yon lar gi bi bir çok ör nek ve ri le bi lir. Ço ğu kez bu

iş lem ler mi nör gi ri şim ler ola rak gö rül mek te dir.

RESİM 1: Naal alar kanatta beslenme sondasına bağlı oluşan doku defekti.

RESİM 2: Foley sonda kullanımına bağlı oluşan peniste doku defekti.
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Tüm tıp eği ti mi miz bo yun ca bu mi nör gi ri şim ler -

le il gi li kü çük de tay lar, ya zı lı ol ma yan ku ral lar di-

zi si şek lin de biz le re an la tıl mak ta dır. Bu kü çük

de tay la rın olu şu mu ise ge nel lik le ya zı lı ol ma yan

tıp ef sa ne le ri ne da yan dı rıl mak ta dır. Ya pı lan gi ri -

şim ler mi nör gi ri şim ler ola rak gö rül dü ğün den, bir

şekil de li te ra tür de de yer al ma mak ta ve bu ne den -

le kü çük de tay lar ola rak kal ma ya de vam et mek te -

dir. Sun muş ol du ğu muz ol gu lar da ki ba sı ya ra la rı

ön gö rü le bi lir ve ön le ne bi lir komp li kas yon lar dır.

Ay nı za man da tıp eği ti mi pra ti ğin de çok söz edi len

fa kat ör ne ği ni gös ter mek te ye ter siz kal dı ğı mız bir

du rum lar dır. 

So nuç ola rak ba sı ya ra sı pa to fiz yo lo ji si vü cu -

du mu zun tüm böl ge le ri için ge çer li dir, bu te mel

kav ra mı gö zar dı ede rek ya pı la cak olan gi ri şim ler

alı şıl mı şın dı şın da ki lo ka li zas yon lar da ba sı ya ra sı

ya pa bil mek te dir. Bu du ru mun has ta la rı mız da ön-

gö rü le me yen tıb bi ve sos yal prob lem le re ne den

ola bi le ce ği unu tul ma ma lı dır.
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